
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 424   ANNO 2015 DEL 28-07-2015  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 158 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – DITTA GALA SPA - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER LA 

SEDE IACP E LA SEDE DI ALCAMO - CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 11" – 

LOTTO 9 CALABRIA/SICILIA – CIG CONVENZIONE 5186556169 - CIG DERIVATO 

Z4D0D75319 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che:  
  
con determina n.15 del 23 gennaio 2014 l’Ente ha sottoscritto la Convenzione ecologica denominata “ 

Energia Elettrica 11 – Lotto 9 Calabria-Sicilia”  stipulata in data 8 novembre 2013 tra la Consip S.p.A., e 

Gala S.p.A con sede in Roma, Via Savoia n.43/47 P.IVA ….omissis…. per un periodo di 12 (dodici) mesi 

più eventuale proroga di 6 (sei) mesi e che prevede la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per 

tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi differenziati in funzione della tipologia di utenza; 
  
ACCERTATO che la predetta Convenzione sottoscritta con ordine Consip n. 1138316 del 23 gennaio 2014 

prot. 948 del 23/01/2014 è stata regolarmente accettata in data 27 gennaio 2014 con decorrenza dal 1 aprile 

2014 per un periodo di mesi dodici (nota prot. 1426 del 31 gennaio 2014); 
  
ATTESO che i consumi di energia elettrica a carico dell’Ente avvengono dai seguenti punti: 
Codice cliente 129078 - Codice  POD IT001E93410449 relativi alla Sede dell’Ente – Trapani – Piazzale 

Falcone Borsellino 15; 
Codice cliente 129078 - Codice POD IT001E93699540  relativi alla Sede di  Alcamo – Via Vito La Rocca 

21 (ex Via Calabria 19 T2); 
  
TENUTO CONTO che con riferimento ai consumi di energia elettrica dei contatori a servizio della sede 

secondaria di Alcamo (TP), la Ditta Gala Spa, con sede in Roma via Savoia 43/47  Partita Iva ….omissis…. 

ha fatto pervenire i documenti contabili di seguito descritti: 
  
- fattura n. E000244104 del 15/07/2015 di €. 180,04 comprensivi di IVA al 22% - scadenza 19/08/2015, 

acquisita agli atti d’ufficio al n. di prot. 11935 del 20/07/2015 ( conguaglio periodo gennaio/marzo 2015 – 

sede di Alcamo); 
- nota di credito n. E000244102 del 15/07/2015 di €. 180,04 comprensivi di IVA al 22% - che storna il 

documento numero E000114818 del 6 maggio 2015, acquisita agli atti d’ufficio al n. di prot. 11934 del 

20/07/2015 ( periodo 1 gennaio/marzo 2015 conguaglio – sede di Alcamo); 
  
ACCERTATO che in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai senso 

dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il presente contratto è tracciato  con i seguenti codici: CIG 

Convenzione: 5186556169 – CIG Derivato: Z4D0D75319 e che il c/c dedicato è: Intesa Sanpaolo spa 

….omissis…. come meglio specificato nell’ordine di fornitura della citata Convenzione;  
  
 Ciò premesso 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 
  



VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  
  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 
  
VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 
  
VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 
  
VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 
  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
  
VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.24 del 23 marzo 2015 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015/2017; 
  
VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti prot. 

n.23069 del 4/05/2015, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n.5895 del 4/05/2015, con il quale è 

approvato il Bilancio di Previsione 2015/2017; 
  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.35 del 12 maggio 2015 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2015/2017;    
  

D E T E R M I N A   
  
Per quanto espresso in narrativa 
  
LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta Gala S.p.A con sede in Roma, Via Savoia n.43/47 P.IVA 

…..omissis…. a saldo della  fattura sopra descritta, la complessiva somma di € 180,04 recuperando 

contestualmente la somma di € 180,04 giusta nota di credito n. E000244102 del 15/07/2015; 

  
DARE ATTO che nulla è dovuto; 
  
DARE ATTO che il presente contratto è tracciata con il seguente codice CIG: Z4D0D75319; 
   
TRASMETTERE la presente deliberazione al Servizio Programmazione finanziaria e gestione risorse.     
   

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


